
№62(1669) 25.12.2025
ВЕСТИ
Арамильские22

Администрации Арамильского 
городского округа срочно требу-
ются: 
1) В Муниципальное казенное 
учреждение «Центр земельных 
отношений и муниципального 
имущества Арамильского город-
ского округа» срочно требуется 
главный специалист 
Должностные обязанности: 
- составление проектов договоров 
аренды, купли-продажи земель-
ных участков безвозмездного 
пользования земельными участка-
ми, контроль исполнения заклю-
ченных договоров; 
- составление проектов правовых 
актов по оформлению земельных 
участков, подготовка проектов об 
установлении сервитута в отно-
шении земельных участков; 
- составление проектов правовых 
актов по вопросам управления и 
распоряжения муниципальной 
собственностью; 
- проведение приема граждан и 
консультирование по земельным 
вопросам; 
- подготовка письменных ответов 
на обращения граждан, оказание 
муниципальных услуг; 
Требования: 
- высшее образование  
- опыт работы  
- стрессоустойчивость. 
Условия: 
Полный рабочий день с 8-00 до 
17-00; 
Пятидневная рабочая неделя; 
Официальное трудоустройство по 
ТК РФ; 
Ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х долж-
ностных окладов; 
Соцпакет (оплата больничных, 
отпусков). 
По вакансии обращаться по теле-
фону 8(343) 385-32-85 (доб.1401) 
Резюме присылать на E-mail: 
kumi-aramil@mail.ru

В Муниципальное казенное уч-
реждение «Центр бухгалтерского 
сопровождения органов местного 
самоуправления и муниципаль-
ных учреждений Арамильского 
городского округа» срочно тре-
буется:

1) Специалист по закупкам  
Должностные обязанности: 
 1. прием заявок заказчика на 
определение поставщиков то-
варов, работ, услуг, если соот-
ветствующая закупка включена 
в план-график и план закупок за-
казчика, а при наличии мотивиро-
ванных замечаний возвращает ее 
заказчику для снятия замечаний; 
2. разработка извещений о закуп-
ке, конкурсную документацию, 
документацию об электронном 
аукционе, извещение о запро-
се котировок цен, извещение и 
документацию о запросе пред-
ложений в соответствии с заявкой 
о закупке заказчика, размещает в 
единой информационной системе 
утвержденную заказчиком доку-
ментацию о закупке; 
3. разработка изменения в до-
кументацию о закупке в соответ-
ствии с письменным обращением 
заказчика и размещает в единой 
информационной системе; 
4. осуществление приема, реги-
страции, хранения заявок; 
5. организация проведения засе-
даний Комиссий по осуществле-
нию закупок; 
6. участие в рассмотрении дел об 
обжаловании результатов опреде-
ления поставщиков; 

7. осуществление в соответствии 
с законом иные функции по опре-
делению поставщиков товаров, 
работ, услуг. 
Требования: 
- среднее профессиональное, 
высшее образование или допол-
нительное профессиональное 
образование по программе по-
вышения квалификации в сфере 
закупок приветствуется. 
- стрессоустойчивость. 
Условия: 
Полный рабочий день с 8-00 до 
17-00; 
Пятидневная рабочая неделя; 
Официальное трудоустройство по 
ТК РФ; 
Ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х долж-
ностных окладов; 
Соцпакет (оплата больничных, 
отпусков). 
По вакансии обращаться по 
телефонам: 8(343) 385-32-85 
(доб.1610), 8(343) 385-32-81 (доб. 
1011). 
Резюме присылать на E-mail: 
buh@aramilgo.ru

Заместитель директора по учету и 
отчетности 
Должностные обязанности: 
 1. организация и контроль бух-
галтерского учета и отчетности в 
учреждении и подведомственных 
учреждениях; 
2. ведение бухгалтерского учета 
и подготовка отчетов по исполне-
нию областного и местных бюд-
жетов в соответствии с действу-
ющей бюджетной квалификацией 
РФ и инструкций по бух учету; 
3. предоставление отчетности, 
взаимодействие с ИФНС и отде-
лениями Федерального казначей-
ства по Сысертскому району; 
4. формирование учетной поли-
тики; 
5. разработка мероприятий, на-
правленных на совершенствова-
ние бух учета и отчетности по 
исполнению бюджета; 
6. оказание помощи бюджетным 
учреждениям по вопросам орга-
низации и ведения бух учета; 
7. контроль исполнения смет рас-
ходов учреждений находящимся 
на обслуживании; 
8. информирование директора уч-
реждения о расходовании фонда 
заработной платы учреждении, 
соблюдении установленных шта-
тов, обоснованности и законности 
списания с баланса финансовых 
органов сумм недостач, потерь, 
дебиторской задолженности, 
обобщение результатов инвен-
таризации основных средств и 
товарно-материальных ценно-
стей, денежных средств и средств 
в расчетах. 
Требования: 
- высшее образование или 
среднее профессиональное и 
дополнительное профессиональ-
ное образование по программе 
повышения квалификации в 
экономической, финансово-эконо-
мической сфере. 
- опыт работы от 5 лет. 
- стрессоустойчивость. 
Условия: 
Полный рабочий день с 8-00 до 
17-00; 
Пятидневная рабочая неделя; 
Официальное трудоустройство по 
ТК РФ; 
Ежегодная материальная помощь 
к отпуску в размере 2-х долж-
ностных окладов; 
Соцпакет (оплата больничных, 
отпусков). 

По вакансии обращаться по теле-
фону 8(343) 385-32-85 (доб.1610) 
Резюме присылать на E-mail: 
buh@aramilgo.ru

• В АО «Регионгаз-инвест» уча-
сток в г. Арамиль требуется:

Водитель автомобиля – слесарь 
по ремонту оборудования (уча-
сток тепловых сетей). Требова-
ния: среднее или начальное про-
фессиональное образование, опыт 
работы желателен, наличие во-
дительских прав категорий В, С. 
Официальное трудоустройство. 
З/п при собеседовании.

Оператор котельной (участок 
тепловых сетей). Требования: 
среднее или начальное профес-
сиональное образование, обучае-
мость. График работы 1/3. Офици-
альное трудоустройство. З/п при 
собеседовании.

Слесарь по ремонту оборудования 
котельных. Требования: среднее 
или начальное профессиональное 
образование, опыт работы. Офи-
циальное трудоустройство. З/п 
при собеседовании.

Электромонтер. Требования: 
среднее или начальное професси-
ональное образование, опыт ра-
боты. График работы 5/2. Офици-
альное трудоустройство. З/п при 
собеседовании. 

Инженер КИП и А. Требования: 
среднее или высшее профессио-
нальное образование, опыт рабо-
ты. Официальное трудоустрой-
ство. З/п при собеседовании.

Мастер тепловых сетей. Требо-
вания: среднее или высшее про-
фессиональное образование, опыт 
работы. Официальное трудоу-
стройство. З/п при собеседовании.

Обращаться по адресу: г. Ара-
миль, ул. 1 Мая, д. 79; телефон 
(343)227-88-01 (доб.6202, 6205)

Требуется специалист по приему 
и обработке вызовов Системы 112 
МКУ»ЦГЗ АГО» ЕДДС Арамиль-
ского городского округа. Зарпла-
та от 30 000 руб. Опыт: можно без 
опыта. График: Посменно (сутки 
через трое). Образование:Средне 
специальное, высшее. Адрес ра-
боты: г. Арамиль, ул. Лесная, 
13в. Стабильно развивающаяся 
организация Муниципальное ка-
зенное учреждение «Центр граж-
данской защиты Арамильского 
городского округа» «ЕДДС Ара-
мильского городского округа» 
объявляет набор сотрудников на 
вакансию -. «Оператор системы 
– 112». Требования:. 1.Уверенный 
пользователь ПК:. 1.1.умение ра-
ботать с базовыми программами 
MS Office (Excel, Power Point, 
Word), программами для отправ-
ки-получения электронной кор-
респонденции (Outlook Express);. 
1.2.умение быстро искать необхо-
димую информацию в интерне-
те, работать с различными брау-
зерами (Opera, Firefox, Internet 
Explorer);. 1.3.знание особен-
ностей операционной системы 
Windows;. 1.4.навык быстрой пе-
чати;. 2.Грамотная речь, навыки 
общения с гражданами;. 3.Ана-
литический склад ума, оператив-
ное мышление – приветствуется. 
Обязанности: работа с обраще-
ниями граждан, поступившими 
по системе обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб 

Компании АО Облкоммунэнерго на постоянную 
работу в Арамильский РКЭС требуются 

сотрудники:
ЭЛЕКТРОМОНТЕР ОВБ 
(сменный график работы);

МЕХАНИК;
ВОДИТЕЛЬ АВТОМОБИЛЯ КАТЕГОРИИ В,С.

Мы гарантируем:
Стабильную заработную плату; Официальное 
трудоустройство; Соц.пакет согласно ТК РФ;

Выплаты соц, характера по Коллективному договору; 
Профессиональный и карьерный рост; Обучение.

Телефон: 8(343)3892058

Вакансии
В Спортивная школа «Дельфин» 

требуется дворник  
(на временную работу).

Срок трудоустройства - 3 месяца
Обязанности - уборка территории вокруг 

бассейна от мусора, снега.
Необходимые навыки - умение 

обращаться со снегоуборочной техникой. 
Трудоустройство - официально.

Обращаться по телефону  
+7 919 389-51-42, 

Федор Анатольевич

по единому номеру «112» на 
территории Российской Фе-
дерации. Организация вза-
имодействия при оказании 
экстренной помощи населе-
нию при угрозах для жизни 
и здоровья, для уменьшения 
материального ущерба при 
несчастных случаях, авари-
ях, пожарах, нарушениях 
общественного порядка и 
при других происшествиях 
и чрезвычайных ситуациях, 
а также для информацион-
ного обеспечения единых 

дежурно-диспетчерских 
служб (ЕДДС) городского 
округа. Условия работы: тру-
доустройство согласно Тру-
дового Кодекса Российской 
Федерации, (оплачиваемые 
больничные и отпуска пере-
числения страховых взносов 
на обязательное пенсионное 
и медицинское страхование 
и т.п.), работа в новом, со-
временном офисе, график 
работы – сутки через трое. 
Телефон для записи на собе-
седование: 8 (34374) 2-42-26

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.12.2025 №527

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных 
напитков, в том числе пива, в период проведения торже-

ственных мероприятий, посвященных открытию Новогодней 
Ёлки на территории

 Арамильского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года 
№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про-
дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 №103–
ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления 
на территории Свердловской области», во исполнение постанов-
ления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 №333-
ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и  без-
опасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с  массовым пребыванием людей», на основании 
постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 17.12.2025 №849 «Об утверждении плана физкультурно-оздо-
ровительных и культурно-массовых мероприятий на территории 
Арамильского городского округа в период празднования Нового 
года и Рождества Христова», в целях защиты нравственности и 
здоровья жителей Арамильского городского округа, руководству-
ясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм 
собственности, расположенным на территории Арамильского го-
родского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалко-
гольных напитков, в том числе пива в период открытия Новогод-
ней Ёлки на площади Дворца культуры Арамильского городского 
округа.

26 декабря 2025 г. в г. Арамиль:
- по улицам 1 Мая, Рабочая, Щорса, Ленина с 15:00 до 19:00.
18 декабря 2025 г. в п. Светлый с 16:00 до 22:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места про-

ведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Ми-

нистерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» 
совместно с председателем Комитета по экономике и стратегиче-
скому развитию Администрации Арамильского городского округа 
проводить контроль соблюдения предприятиями торговли испол-
нения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Арамильского городского округа О.С. Су-
ворову. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


